

דרכי החסידות

שיחות ומכתבים בעניני עבודת ה'
מכ"ק אדמו"ר מוהריי"צ מליובאוויטש זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע



מעלת לימוד "עין יעקב"

אבי סיפר לי שמונה סיפורים בנוגע להלכות שלומדים בגן עדן, וסיים: וכל זה בא ב"תניא" כהקדמה לעשיית קביעות בכל יום בלימוד "עין יעקב", שהוא אומר על כך: "רוב הסודות גנוזין בה ומכפרת עוונותיו של אדם"

באגדתא גנוזים רוב סודות התורה

בכל מילה של חז"ל יש רמז לרעיון עמוק והבנה אלקית, שזוהי פנימיות התורה, הנשמה של כל סוגייתא וכל הלכה בכלל.

כשם שכל גוף חי מהנשמה שמחי אותו, כך יש גם בתורה גוף ונשמה! הגליא שבתורה שהיא הגוף של התורה, מקבלת חיות מפנימיות התורה שזוהי הנשמה של תורה.

כך הוא בכל ההלכות וסוגיות התורה, ובפרט באגדות, שחז"ל אומרים שהפשט עצמו הוא רמז, שאת הפשט הפשוט ביותר מוכרחים להבין ולפרש כרמז, והרמז של אגדות חז"ל הוא רזין דאורייתא, כפי שהרבי [אדמו"ר הזקן] אומר באגרת הקודש סימן כ"ג² שבאגדה גנוזים רוב סודות התורה. לכן, כאשר לומדים אגדות בעין יעקב במנין עשרה, הלימוד מכפר עוונותיו של אדם.

(תרגום מספר המאמרים אידיש עמ' 157 - ספר המאמרים אידיש המתורגם ללח"ק עמ' 246)

"למד "עין יעקב" מסכת חגיגה ותהיה לך הצלחה לדורי דורות"

פעם בא חסיד אחד אל הוד כ"ק אאזמו"ר הרה"ק "צמח צדק" ושאל בענינים רוחניים וגם במילי דעלמא.

(1) זח"ג קנב, א.

(2) קלו, ב.

אמר לו הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק "צמח צדק": למד "עין יעקב" מסכת חגיגה ותהי' לך הצלחה בגשמיות וברוחניות לדורי דורות.

(תרגום מספר השיחות ה'תש"ד עמ' 44 - ספר השיחות המתורגם ללה"ק ה'תש"ד עמ' כוא)

ההקדמה לעשיית קביעות בכל יום בלימוד "עין יעקב"

כשלמד אתי הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק [הרש"ב] "תניא" בפעם השני, והגענו למאמר ב"אגרת הקדש" [סימן כ"ג] - "עשרה שיושבין ועוסקין בתורה"³, שם מוסבר ההבדל בין השראת השכינה לקביעת שכר של יחיד, ומדבר במעלת הנשמות על מלאכים - הוא מסיים: "כמו ששמעתי מרבתי כי אילו נמצא מלאך אחד וכו' תפול עליו אימתה ופחד וכו' משכינתא דשריא עליהו", דיבר אז הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק מכוח הלשון "שמעתי מרבתי", לעיל ב"תניא"⁴ הוא אומר הלשון: "שמעתי ממורי" וכאן הוא אומר "שמעתי מרבתי", ואמר על כך: "שמעתי ממורי" הכוונה על הוד כ"ק הרב המגיד ממזריטש, ו"שמעתי מרבתי" הכוונה למורנו הבעל שם טוב והרב המגיד ממזריטש.

הוד כ"ק אאמו"ר הרה"ק אמר אז, שאלו הן מההלכות שלומדים בגן עדן אודות מעלת הנשמות על מלאכים איך שהם מתבטלים מאור הוי' דשכינתא שריא במעמד עשרה מישראל, למרות שאין הם מדברים בדברי תורה. וסיפר לי שמונה סיפורים בנוגע להלכות שלומדים בגן עדן, וסיים:

וכל זה בא ב"תניא" כהקדמה לעשיית קביעות בכל יום בלימוד "עין יעקב", שהוא אומר על כך: "רוב הסודות גנוזין בה ומכפרת עוונותיו של אדם".

(תרגום מספר השיחות ה'תש"ד עמ' 8-97 - ספר השיחות המתורגם ללה"ק ה'תש"ד עמ' צ)

קביעות בחק לימודם של חסידים ראשונים

...לחסידים בזמנים עברו היתה קביעות בחק לימודיהם, שנוסף על השיעורים במשניות, עמוד גמרא ו"תניא" היו גם לומדים פיסקא ב"עין יעקב" ועל כל פנים הלכה אחת בקיצור שולחן ערוך שני סעיפים. אם הי' זה סעיף גדול היו לומדים באופן כזה, שתהי' הלכה אחת, ועל פי רוב מסודרת שם כל הלכה בשני סעיפים.

(תרגום מספר השיחות ה'תש"ד עמ' 101 - ספר השיחות המתורגם ללה"ק ה'תש"ד עמ' צג-ד)

3 אבות ג, ה.

4 פרק ל"ח.